Приложение 1

к решению Думы Березовского района

от 24 марта 2022 года № 78
Проект

ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от  ___   ___________ 2022  года
№  ____

пгт.Березово

О внесении изменений

в устав Березовского района

В целях приведения устава Березовского района в соответствие с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.12.2021 № 459-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь уставом Березовского района, утвержденным решением Думы Березовского района от 15 апреля 2005 года № 338, решением Думы Березовского района от 24 марта 2022 года  № 78 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Березовского района «О внесении изменений в устав Березовского района»,

Дума района РЕШИЛА:

 1. Внести изменения в устав Березовского района, принятый решением Думы Березовского района от 15 апреля 2005 года № 338, согласно приложению к решению.

2. Настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре  для государственной регистрации.

3. Опубликовать  решение в газете «Жизнь Югры» в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре  уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Березовского района.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и местному самоуправлению Думы Березовского района (Обухович Л.Л.), руководителя аппарата Думы Березовского района О.В. Антоненкову.

Председатель Думы

Березовского района
    З.Р.Канева
Глава  Березовского района
   П.В.Артеев
Приложение

 к решению Думы Березовского района
от __ _______ 2022 года № __
Изменения в устав Березовского района

1. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Березовский район образован на основании постановлений ВЦИК от 3 ноября и 12 ноября 1923 года в составе Тобольского округа Уральской области с центром в г.Березове.
День Березовского района отмечается ежегодно 3 ноября.».

2. В части 6 статьи 27:
2.1. в пункте 2 слова «о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях и организует их проведение;» заменить словами «организует и осуществляет проведение эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций;»;
2.2. дополнить пунктом 10.2 следующего содержания:
«10.2) устанавливает при ликвидации чрезвычайных ситуаций федерального, межрегионального, регионального, межмуниципального и муниципального характера факты проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной ситуации;».
Приложение 2

к решению Думы Березовского района

от 24  марта 2022  года  № 78
Порядок

учета предложений по проекту решения Думы Березовского района

«О внесении изменений в устав Березовского района» и участия граждан в его обсуждении

Порядок организации и проведения публичных слушаний в Березовском районе утвержден решением Думы Березовского района от 15 марта 2017 года № 87.

Участниками публичных слушаний по проекту решения Думы Березовского района «О внесении изменений в устав Березовского района» (далее – проект изменений в устав района) могут быть все заинтересованные жители Березовского района, эксперты, представители органов местного самоуправления, общественных объединений и иные лица, принимающие участие в публичных слушаниях.

Предложения и замечания по вышеуказанному проекту решения Думы Березовского района принимаются организационным комитетом по проведению публичных слушаний в течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) информационного сообщения о проведении публичных слушаний.

Предложения и замечания по проекту изменений в устав района направляются в письменной форме или в форме электронного документа в организационный комитет по проведению публичных слушаний по адресу: 628140, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, пгт. Березово ул. Астраханцева, 54, кабинет 102 или по электронной почте: duma@berezovo.ru с указанием фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии), даты рождения, адреса места жительства и контактного телефона жителя Березовского района, внесшего предложения по обсуждаемому проекту.

Контактный телефон организационного комитета по проведению публичных слушаний (34674) 2-33-63.

Публичные слушания по проекту изменений в устав района состоятся 25 апреля 2022 года в 18 часов 05 минут по адресу: пгт.Березово, улица Астраханцева, 54, зал заседаний (4 этаж).

За один час до начала и на всем протяжении публичных слушаний организационный комитет по проведению публичных слушаний регистрирует участников публичных слушаний с указанием фамилии, имени, отчества, адрес места жительства, контактного телефона участника публичных слушаний.

Время выступления участников публичных слушаний определяется исходя из количества участников публичных слушаний, но не может быть более 5 минут на одно выступление.

Для организации прений председательствующий объявляет вопрос, по которому проводится обсуждение и предоставляет слово участникам публичных слушаний, внесшим предложения и замечания по данному вопросу.

Затем председательствующий дает возможность участникам публичных слушаний, членам организационного комитета задать уточняющие вопросы по позиции и (или) аргументам выступающего и дополнительное время для ответов на вопросы и пояснения.

По окончании выступлений участников, внесших предложения и замечания по обсуждаемому вопросу, слово предоставляется всем желающим участникам публичных слушаний, а также при необходимости членам организационного комитета, лицам, приглашенным на публичные слушания.

По результатам публичных слушаний в течение 5 дней после даты их проведения секретарь организационного комитета готовит протокол публичных слушаний, заключение по результатам публичных слушаний, информацию по результатам публичных слушаний.

Информация о результатах публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в периодическом печатном издании – газете «Жизнь Югры» не позднее 10 дней со дня их проведения, в том числе посредством размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Березовского района.

Приложение 3

к решению Думы Березовского района

от 24 марта 2022  года  № 78
Состав организационного комитета

по проведению публичных слушаний по проекту решения Думы Березовского района «О внесении изменений в устав Березовского района»

	Канева З.Р.
	-
	председатель Думы Березовского района

	Обухович Л.Л.
	-
	заместитель председателя Думы Березовского района

	Антоненкова О.В.

	руководитель аппарата Думы Березовского района

	Рыбалко С.Ю.
	-
	заведующий организационным отделом аппарата Думы Березовского района

	Софронеску О.С.
	-
	специалист - эксперт аппарата Думы Березовского района

	Чупракова Ю.В.
	-
	главный специалист организационного отдела Думы Березовского района

	Александров С.С.
	-
	заведующий информационно - аналитическим отделом администрации Березовского района

	Синицына А.В.
	-
	председатель Молодежного парламента при Думе Березовского района седьмого  созыва